
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 19.04.2016  № 729 
               г. Шатура 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шатурского 

муниципального района от 23.11.2012 № 2915 «Об образовании избирательных 

участков  на территории Шатурского муниципального района» 
 

В целях организации и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации VII созыва и депутатов Московской 

областной Думы в единый день голосования 18 сентября 2016 г., в соответствии со ст.19 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», и по согласованию с территориальной 

избирательной комиссией Шатурского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Шатурского муниципального 

района от 23.11.2012 № 2915 «Об образовании избирательных участков на территории 

Шатурского муниципального района», изложив в новой редакции следующее: 

Избирательный участок  № 3321 
Включить в состав участка домовладения г.Шатуры:  

площадь Ленина дом №5; проспект Ильича дома №№ 1/1, 3, 5, 7/14, 9/11, 10, 13, 

18/1, 20/2; улицы Большевик дома №№ 2-92 и 1-53/1; Винтера; Войкова дома №№ 11/7, 

13/4, 15/15, 20/5; Интернациональная дома №№ 3/5, 5/8, 9/16, 16; Нариманова; 1 Мая дом 

№ 8; Клары Цеткин дома №№ 12/8, 14, 16/20; поселок Временный; переулок Клубный. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования по адресу: г.Шатура, площадь Ленина, д.1, в помещении Дома культуры 

им.Нариманова.  

Тел. 3-17-50, 2-53-75 

Избирательный участок № 3322 

Включить в состав участка домовладения г.Шатуры: улицы Московская; 

Интернациональная дома №№ 19/7, 20/5, 22/6, 23/8, 25, 26, 27/3;  Красноармейская; 1 Мая 

дома №№ 2, 3/1, 4, 5/2, 6; Радченко; Савушкина; Больничный проезд; городская больница. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования по адресу: г.Шатура, ул.Московская, д.10, в помещении   Шатурской школы    

ДОСААФ.  

Тел. 2-47-00 

Избирательный участок №3323  

Включить в состав участка домовладения г.Шатуры:  



проспект Ильича дома №№ 19/8, 23, 26/7, 28; улицы Войкова дома № 2, 2/9, 8/14, 

10, 25; Клары Цеткин дома №№ 4/18, 5, 10/11, 11,  15, 15А, 17/1, 18, 20, 21, 22, 23/1, 25/2, 

27, 29, 33; Советская дома №№ 16/3; 23. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования по адресу: г.Шатура, проспект Ильича, д.24, в помещении школы № 2.  

Тел.  2-33-71 

Избирательный участок № 3332 

Включить в состав участка домовладения г.Шатуры:  

улицы Беговая; Белозерская; Березовая; Большевик дома №№ 94-138; 55/2-81/2; 

Валовая; Западная; Калинина; Клары Цеткин дом № 3/20; Лесная; Малая; Малькина 

Грива; Маховая; Молодежная; Октябрьская; Пионерская; Пролетарская; 40 лет Октября; 

Светлая, Советская дома 21, 22, 24, 25, 26, 30, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 40; Солнечная; 

Сосновая, Тихая, Южная, переулок Тихий; проезд «1-й проезд»; Ботинский; Конный; 

Октябрьский; тупики Ботинский; Муромский; дача Винтера; дома фермы ГРЭС № 5. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования по адресу: г.Шатура, проспект Ильича, д.24, в помещении школы № 2. 

Тел. 2-26-81 

Избирательный участок № 3346 

Включить в состав участка домовладения поселка Черусти: проспект Пионерский; 

улицы Вокзальная; Железнодорожная; 3-го Интернационала; Лесная; Луговая; Майская;  

Новая; Октябрьская; Садовая; Советская; Сосновская; Февральская;  Школьная; переулки 

Аптечный; Больничный; Зеленый; Переездный. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования по адресу: поселок Черусти, ул.Вокзальная, д.25, в помещении  школы.  

Тел. 64-894, 72-321 

Избирательный участок № 3347 

Включить в состав участка домовладения поселка Пустоши. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования по адресу: поселок Пустоши, ул. Центральная, д.9, в помещении 

Пустошинского Дома культуры .  

Тел. 72-383 

Избирательный участок № 3349 

Включить в состав участка домовладения села Кривандино: улицы Вокзальная; 

Железнодорожная; Заречная; Кирова; Кооперативная; 1 Мая;  Молодежная; Набережная; 

Песчаная; Садовая; Советская; Сосновская; Центральная; железнодорожные дома; 

поселка Леспромхоза; деревень Дуреевская, Никитинская. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место 

голосования по адресу: село Кривандино, ул. Садовая, д. 5, в помещении  Дома культуры 

с. Кривандино.  

Тел. 62-362 

2. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование  

постановления в газете «Ленинская Шатура» и разместить на официальном сайте 

администрации Шатурского муниципального района. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Шатурского муниципального района Александрову Т.В. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                                    А.Д. Келлер 

 


